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هیچ مــاده منفجره  و خطرناکی در این بندر وجود ندارد و نامه های ارســالی به 
صاحبان کالا صرفاً برای تسریع در خروج کالاهای حساس به دما در فصول گرم 
است. او با اشاره به دستورالعمل های بین المللی حمل دریایی کالاهای خطرناک 
)IMDG Code(  گفت: »کالاهای خطرناک به 9 دســته تقســیم می شوند که 
مواد منفجره )کلاس 1( و مواد رادیواکتیو )کلاس 7( طبق این دستورالعمل ها 
در هیچ بندری نگهداری نمی شــوند و به جرات می گویم هیچ ماده منفجره ای 
در بندر شــهید رجایی وجود ندارد. کالاهای خطرناک موجود در ترمینال بندر 
عمدتاً شامل گازها و مایعات قابل اشتعال، مانند سوخت های مایع و گازی و مواد 
اولیه شرکت های شوینده هستند که به گرما حساسند و در صورت افزایش دما 
ممکن است دچار خودسوزی شوند، نه انفجار، همچنین سموم کشاورزی، مواد 
خورنده مثل اسیدها و بازها و مواد ضدخورندگی از دیگر اقلام موجودند که در 
صنایع شیمیایی کاربرد دارند.« به گفته فرجی؛ »بندر شهید رجایی از بیش از 
20 سال پیش رویه ای پیشگیرانه برای مدیریت کالاهای خطرناک اتخاذ کرده و 
از اول اردیبهشت هر سال، با شروع گرما، نامه هایی به کشتیرانی ها و صاحبان 
کالا ارسال می شود تا کالاهای حساس به دما سریع تر از بندر خارج شوند. ما در 
فصل گرما بیش از 100 نامه ارسال می کنیم برای مثال، از 83 کانتینر ذکرشده 
در یک نامه، 90 درصد آن ها مواد اولیه شرکت های شوینده هستند که حساس 
به دما بوده و با شــرایط ویژه نگهداری می شــوند. بندر از امکانات پیشرفته ای 
برای نگهداری این کالاها برخوردار اســت و حدود 83 کانتینر حســاس به دما 
در ســوله ای 7000 متری با دمای کنترل شده نگهداری می شوند که 15 تا 20 
درجه خنک تر از محیط آزاد است، برخی کانتینرهای پرریسک نیز به کانتینرهای 
یخچال دار منتقل شده و دمای آن ها کنترل می شود. نیروهای متخصص مواد 
شــیمیایی، آتش نشانان زبده و تجهیزات پیشرفته، مانند دماسنج های لیزری، 
به صورت مداوم کانتینرها را بررسی می کنند؛ در صورت هرگونه تغییر غیرعادی، 
اقدامــات فوری مانند خنک ســازی با فن یــا گازهای بی اثر انجام می شــود.« 
معاون عملیات و ترمینال کالای خطرناک بندر شــهید رجایی با ابراز تأســف از 
سوءاستفاده رسانه های معاند  تاکید کرد: »این ادعاها که بندر پر از مواد منفجره 
است، کاملًا کذب و شرم آور است؛ ما بر اساس اسناد صحبت می کنیم و نگهداری 

مواد منفجره در بنادر ممنوع است.«

کمیته پیگیری بیمه ای در بندرعباس �
مجید تقی لو، معاون اتکایی بیمه مرکزی نیز از تشــکیل کمیته جدید برای 
پیگیری بیمه ای بندر شهید رجایی خبر داده و گفت: »در رابطه با حادثه اخیر 
بندر شــهید رجایی، در بخش فوتی ها کسانی که شناسایی شده اند، پرداخت 
خسارت آنها از محل بیمه نامه های کارفرما پرداخت شده است. ضمن آنکه  قرار 
اســت طی یک ســفر مجدد به بندرعباس و برگزاری یک جلسه در استانداری 
هرمزگان، هماهنگی های لازم برای تسهیل خدمات بیمه ای صورت بگیرد. قرار 
است یک کمیته جدید متشکل از بیمه مرکزی و سندیکای بیمه گران تشکیل 
شود تا سندیکای بیمه  گران به عنوان بازوی اجرایی و بیمه مرکزی به عنوان بازوی 
حاکمیتی، یک سازماندهی استاندارد برای تسهیل اقدامات بیمه در بندر شهید 
رجایی را انجام دهند و در تلاش هســتیم که در شــرایط فعلی از انجام کارهای 
انفرادی و هیجانی جلوگیری شــود تا بتوانیم در صنعت بیمه به عنوان یک کل 
جامع و هماهنگ، تعهدات بیمه ای و خدمات بیمه ای مربوط به این حادثه را در 

زمان بهتری و با کاهش فرایندهای بوروکراتیک، انجام دهیم.«
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می دانست و معتقد بود وقتی می خواهید فردی را راهنمایی کنید، باید احساس 
کند دلسوزانه دارید حرف می زنید.«

مسائل داخلی را فدای منطقه نکردیم �
مشاور رهبری با بیان اینکه حادثه ای در منطقه در حال رخ دادن است، تاکید 
کرد: »این جریانی اســت که وجود دارد، مشابه آنچه در روسیه و اوکراین و جاهای 
دیگر می بینیم. در منطقه ما نیز این جریان وجود دارد، مانند مسئله فلسطین. قبل 
از شکل گیری جمهوری اسلامی، مشکل فلسطین وجود داشت و هنوز هم هست. 
بخشی از این مشکلات به این دلیل است که ما نتوانسته ایم این مسئله را حل کنیم. 
بنابراین، هرچه هم که تلاش کنیم این مشکل را پاک کنیم، سهم ما در این قضیه 

آنقدر نیست که تصور می کنید. مسائل داخلی را فدای این مسائل نکرده ایم.«
لاریجانی در پاسخ به سوالی درباره شکل گرفتن نیروهای مقاومت در منطقه، 
افزود: »حزب الله در لبنان چه زمانی به وجود آمد؟ آیا ما آن را به وجود آورده ایم؟ 
آیا این طور نبود که وقتی اسرائیل بیروت را گرفت، حزب الله شکل گرفت. در واقع، 
نیروها احساس کردند که کشورشان اشغال شده و بنابراین تصمیم به تشکیل 
گروه هایی گرفتند، زیرا ارتش لبنان نتوانست از خود دفاع کند. مقاومت لبنان 
در برابر تجاوز اسرائیل آغاز شد. در عراق هم همین طور است. شما می گویید که 
ما مقاومت را به وجود آوردیم؛ ما کمک کردیم، اما ما آن را به وجود نیاوردیم. شما 
عراق را اشــغال کردید و با مردم برخورد تند و رفتار خشــن نشان دادید و کشتار 
انجام دادید. بعد از آن، آیت الله سیستانی گفت که این ها را جمع کنید. وقتی 
ایالات متحده به عراق آمد، مردم مقاومت کردند. ســؤال من این است که کدام 
کشوری از اشغال خوشش می آید؟ این سؤال مهمی است. وقتی کشوری اشغال 
می شــود، به شما دموکراســی نمی دهند. در دیگر نقاط نیز همین طور است. 
اکنون هم در سوریه، هر قسمتی از کشور اشغال شده، اگر مردم مقاومت کنند، 
گردن ما می اندازند. درحالی که این موضوع به ما ربطی ندارد. وقتی دشــمنان 
این قدر فشار می آورند جمهوری اســلامی باید به نوعی از خود دفاع کند، باید 
توجه داشته باشید که ما نمی توانیم فقط در اینجا صلوات بفرستیم. جمهوری 

اسلامی فلج نیست و این نکته مهمی است که باید مدنظر قرار گیرد.«

 دنبال سلاح هسته ای نیستیم �
لاریجانی در بخش دیگری از ســخنان خود با تاکیــد بر اینکه ما دنبال این 
نیستیم که به سمت سلاح هسته ای برویم، گفت: »اینکه دیگران از این وضعیت 
سوءاستفاده می کنند، واقعیتی است که باید با چشم بینا به آن نگاه کنیم.البته 
تصمیم گیری در این زمینه بر عهده شورای عالی امنیت ملی و رهبری است و من 
نظر شخصی خودم را بیان می کنم. وقتی کشوری قدرتمند است انتقادها هم به 
آن زیاد می شود بنابراین تحمل این را داشته باشید که انتقاد به جمهوری اسلامی 
افزایش یابد. باید توجه داشته باشید که این کوچک کردن ایران نیست. سؤال این 
است که چرا این کشورها ما را تحریک می کنند، برای اینکه ما دشمنانی داریم که 

به روشنی تعریف شده اند.«

عکس نوشت

پودر لباسشــویی و شامپوی سر. فیلتر سیگار و لیوان چای. حوله حمام و صندلی چرمی. کابینت و کتاب. 
ظرف غذا و کپک. یک چای کیسه ای و ده مرد جنگی. شب و بیداری. خر و پف هم اتاقی. یخچال و گوجه. 
شستن دست و سینک ظرفشویی. تن ماهی و لوبیا. شیشه نوشابه و آب خالی. قوری چینی و شعله مستقیم 
آتش. لیدوکایین و درد دندان. جوراب  و سوراخ. فندک  و بی گازی. سیگار بهمن و دانشجو. این ها و خیلی از این بدتر که ننوشتم شرح زندگی در خوابگاه دانشجویی 
است. قصه اتاق هایی که درِ هر کدام را که باز کنی می توانی از دلش هزار هزار قصه بنویسی. داستان جوان های تازه از تخم بیرون آمده ای که از نظم حاکم بر خانه 
به ستوه آمده اند. بچه هایی که با یک دنیا آرزو آمده اند که فردایشان، روشن تر از دیروزشان شود. حکایت تکراری بیشتر جوان های این ملک همین است. با هزار 
جهد از سنگر کنکور می گذرند و با احساس ظفری وصف ناشدنی به سوی آینده ای روشن خیز بر می دارند. آمده اند که فلک را سقف بشکافند و طرحی نو دراندازند. 
اول ماجرا همه چیز قشنگ و تازه و خوشرنگ است. همه شان آلیسی در سرزمین عجایب می شوند. شروع به کشف دنیای شگفت انگیز تازه شان می کنند. برای 
پیشرفت برنامه ریزی می کنند. در خیال درس های دانشگاه را در همان روزهای اول می خوانند و شروع به مطالعه آزاد می کنند. در رویا صبح ها به کلاس می روند، 
بعدازظهر کاری دست می گیرند و خرج شان را از خانواده سوا می کنند. در آرزو خیلی کارها می کنند و در عمل درست چند روز بعد از خوابیدن در خوابگاه، لشکر 
مشــکلات به سراغ شــان می آید. یکی همان روزهای اول عاشق می شود. دومی پولش ته می کشد. سومی خوابش به هم می ریزد. چهارمی درس توی کله اش 
نمی رود. پنجمی دنبال کار می رود و... کم کم مشکلات هم اتاقی مشکل خودش می شود و دنیای نکبت شیرینی می شود که بیا و ببین. دنیایی که تا آخر عمر 

خاطرش از ذهن پاک نمی شود که نمی شود که نمی شود. 

درباره مجموعه  عکسی از خوابگاه دانشجویی
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پلیس خوب یا پلیس بد؟ 
مسئله این است

 

هــر زمان کــه موعــد مذاکرات هســته ای می رســد، بعضی 
اصطلاحــات و تئوری ها طرفدار پیــدا می کنند و البته نوعی 
مســابقه نیز برای به کار بردن آن ها به وجود می آید. چماق و 
هویج، بازدارندگی هســته ای، راستی آزمایی، اعتمادسازی، 
دســت برتر و گاهی نیز پلیس خوب و بد. موارد ابتدایی زیاد 
استفاده شدند اما پلیس خوب و پلیس بد کمتر دست خورده 
شده است. این تئوری برای عموم مردم آشناتر است. چون در 
بسیاری از فیلم های پلیسی به خصوص فیلم های هالیوودی 
آن را دیده انــد و برخی نیز تجربه اش کردند. ابتدا یک پلیس 
بد وارد می شــود و متهم را حسابی تحت فشار می گذارد. بعد 
پلیس مهربان می آید و در همان فضایی که برای متهم ایجاد 
شــده، از در دیگری وارد می شــود و در نهایت می تواند آنچه 

می خواهد را به دست بیاورد.
اخیراً این موضوع در فضای سیاسی کشور شنیده می شود 
کــه در جریان مذاکرات فعلی، بــازی پلیس خوب و پلیس بد 
جریــان دارد. به طــور مشــخص، محمدباقر قالیبــاف رئیس 
مجلس روز 9 اردیبهشــت در نطق پیش از دستور خود گفت: 
»نخست وزیر جنایتکار رژیم صهیونیستی تلاش می کند تا به 
خیال خود مذاکرات در جریان را بر هم زند و به نظر می رســد 
حنای او دیگر برای سیاستمداران جهان و حتی دوستان این 
رژیم رنگی ندارد.« او در بخش دیگری گفت: »ما این مواضع 
را صرفــاً لفاظی کم ارزش برای تاثیرگــذاری بر روند مذاکرات 
غیرمســتقیم بیــن ایــران و آمریــکا می دانیــم و آن را جدی 
نمی گیریم، اما نسبت به یک مسئله تردید نداریم که اگر روزی 
حتی درصــدی از این لفاظی ها هم جنبــه عملی پیدا کند، 
رژیم صهیونی بدون اجازه ی آمریکا دست به هیچ ماجراجویی 
و حماقتی نمی زند. بنابراین برای اینکه دشمن دچار خطای 
محاسباتی نشود روشــن اعلام می کنیم که مردم ایران فریب 
بازی قدیمی پلیس خوب و پلیس بد را نمی خورند و همانطور 
کــه قبلًا نیز تصریــح کرده ایم هر تعرضی به کشــور عزیزمان 
ایران، به معنی آتش زدن بشــکه باروت اســت که کل منطقه 
را منفجر خواهد کرد و همه پایگاه های آمریکا در کشــور های 
منطقه را در معرض پاسخ ایران قرار خواهد داد و این کشور ها 

نیز هزینه ماجراجویی رژیم صهیونیستی را خواهند داد.«
برداشت من این اســت که آقای رئیس مجلس، اسرائیل 
را پلیــس بد و آمریکا را پلیس خــوب فرض می کند. علاوه بر 
این، چند وقت پیش کیهان نوشــت کــه ترامپ نقش پلیس 
بد را به اروپا ســپرده اســت. حال اینکه جریان مذکور در دور 
پیشــین مذاکرات هســته ای معتقد بود که اروپا پلیس خوب 
است. شــاید در دوره مذاکرات برجام می شــد این تحلیل را 
ارائه کرد. چــون علاوه بر این که اجمــاع جهانی علیه ایران 
وجود داشــت و کشور تحت تحریم های شــورای امنیت بود، 
طرف غربی تقریباً به طور کامل در یک تیم قرار داشــتند. اما 
امروز و در جریان مذاکــرات فعلی میان ایران و آمریکا، غرب 
بیش از پیش درگیر مشــکلات درونی خود است. اولین اصل 
بــرای بازی پلیس خــوب و پلیس بد این اســت که دو طرف 
در یک تیم باشــند و متهم نیز این بــازی را باور کند. در حال 
حاضر، در خصــوص آمریکا و اروپا، بــودن در یک تیم وجود 
ندارد و جمهوری اســلامی نیز این بازی را باور نمی  کند. یک 
پله بالاتر، اروپایی ها به خاطر بیــرون بودن از بازی در تلاش 
هستند که روند شــکل گرفته را تخریب کنند. علاوه بر اینکه 
درگیری های خود را با آمریکای ترامپ به خصوص در موضوع 
تعرفه های تجاری و مســئله امنیتی ناشــی از بحران روسیه – 
اوکراین دارند، پلیس خوب و پلیس بد بازی را شکل می دهند 
که بــه نتیجه مطلوب خود برســند و منافع شــان را از نتیجه 
بردارند. اما مســیری که اروپا در پیش گرفته، بیشتر شبیه از 

بین بردن نتیجه است. 
در مورد اسرائیل نیز تحلیل شرایط متفاوت است اما همین 
فضــا را به طور کلی باید در نظر گرفت. اگر همان برداشــت از 
صحبت های رئیس مجلس را معیار بگیریم، باز هم جمهوری 
اسلامی از شــر پلیس بد )اســرائیل( به پلیس خوب )ایالات 
متحــده( پناه نمی بــرد. بلکه در حال حاضر به نظر می رســد 
جمهوری اســلامی در تلاش اســت که جلوی بــروز بحران را 
بگیرد و در این مسیر محتاطانه قدم بردارد. در قالب این بازی، 
آمریکا و اسرائیل هر دو پلیس بد هستند. یکی فعلًا ابزار ترور 
و خرابکاری را به سبک دوران پیشین در دست دارد و دیگری 
تحریم، فشار حداکثری و چراغ سبز برای اقدامات بحران زایی 
که منطقه را درگیر جنگ خواهد کرد. دســتگاه دیپلماســی 
تلاش می کند که در چنین وضعیتی، کشور را از وسط میدان 
میــن با تمام پلیس هــای بدی که با آن ها طرف اســت، عبور 

دهد. اروپا، اسرائیل و آمریکا هر سه پلیس ها بد هستند.
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